
   

 

Cvičení NS II ‐ Obytné stavby, letní semestr 2024 / 2025 

Garant předmětu a koordinátor cvičení: doc. Ing. arch. David Tichý Ph.D.  

kontakt: david.tichy@fa.cvut.cz  

 

vedoucí 1. bloku cvičení:   ing. arch. Jana Kubcová, Ph.D., jana.kubcova@fa.cvut.cz   

                              ing. arch. Jana Nádravská jana.nadravska@fa.cvut.cz  

vedoucí 2. bloku cvičení: ing. arch. Jana Nádravská jana.nadravska@fa.cvut.cz  

                             ing. arch. Jana Kubcová, Ph.D., jana.kubcova@fa.cvut.cz,  

                            doc. Ing. arch. Zbyšek Stýblo zbysek.styblo@fa.cvut.cz  

vedoucí 3. bloku cvičení: ing. arch. David Belko, belko.fa@seznam.cz   

                             ing. arch. Jana Kubcová, Ph.D., jana.kubcova@fa.cvut.cz   

vedoucí 4. bloku cvičení: ing. arch. Ondřej Tuček, ondra.tucek@gmail.com 

                             ing. arch. Jana Kubcová, Ph.D., jana.kubcova@fa.cvut.cz   

Organizace 

Výuka v letním semestru bude probíhat v týdnech od 24. 2. – 16. 5. 2025  ve 4 třítýdenních cyklech (každý student se účastní 4 

bloků cvičení); cvičení začínají 2. týden semestru, tj. po první páteční přednášce.  

Zadané práce studenti vypracují na základě zadání cvičení, práce se odevzdávají v rámci výukové hodiny na jejím konci; 

konkrétní způsob odevzdání si koordinují vedoucí jednotlivých bloků cvičení.  

 

Účast na cvičeních je povinná, neúčast na cvičeních musí být řádně omluvena, absenci je nutné si nahradit 

s jinou skupinou. Účast je povinná na všech čtyřech cvičeních! Omluvy přijímají vedoucí jednotlivých cvičení, kteří budou 

v případě potřeby také vypisovat náhradní termíny. V případě potřeby je možné si dohodnout náhradu cvičení s jeho vedoucím 

předem.   

 

Jednotlivé bloky na sebe navazují, proto je na nich důležitá účast ve stanoveném pořadí! 

 

V případě neomluvené či nenahrazené absence není možné udělit zápočet.  

Jednotlivé práce se zpracovávají vždy na cvičení a není možné je zpracovávat jako domácí úlohu. O možných výjimkách může 

rozhodnout garant předmětu nebo vedoucí ústavu. 

 

Hodnocení 

Práce na cvičení je hodnocena. Vyučující hodnotí cvičení třemi stupni +, 0, ‐ 

1. hodnocení +   (student řádně procvičuje zadané úlohy, výsledky nevykazují vážné chyby)  

2. hodnocení 0   (student odevzdal výsledky cvičení, vykazují ale vážné chyby)  

3. hodnocení –   (student neodevzdal výsledky cvičení nebo je jeho práce nepřijatelná) 

 

Jednotlivé práce ze všech čtyř cvičení budou ohodnoceny na závěr semestru. Zápočty budou studentům zapsány do KOSu před 

vypsáním termínů zkoušek. Kdo obdrží alespoň hodnocení 3x 0 nebo 1x –, musí absolvovat kontrolní práci (klauzuru). Při 

vyšším počtu těchto hodnocení rozhoduje o možném neudělení zápočtu garant předmětu. 



   

 

 

Seznam studentů, kterým na konci semestru nebyl udělen zápočet, respektive seznam těch, kteří pro získání zápočtu musí 

absolvovat navíc kontrolní práci, bude vyvěšen u asistentky ústavu Hany Benešové. Opravné kontrolní práce budou probíhat 

spolu s vypsanými zkouškami (stačí se dostavit na termín zkoušky bez přihlášení a před jejím zahájením se vyučujícímu ohlásit).  

Ke klauzuře bude studentovi na místě předáno zadání, zaměřené na kreslení vybrané typologie bytu se zařizovacími předměty. 

Pokud student v opravné práci prokáže dostatečné znalosti typologie obytných staveb, bude mu rovněž zápočet udělen.   

Získání zápočtu je podmínkou absolvování zkoušky.  

 

 

Program 

1. Cvičení ‐ BYT, KTERÝ ZNÁM  

2. Cvičení ‐ MÍSTNOST JAKO SKLADBA MÍST      

3. Cvičení ‐ BYT JAKO SKLADBA MÍSTNOSTÍ  

4. Cvičení ‐ DŮM JAKO SKLADBA BYTŮ  

 

Pro absolvování cvičení budete potřebovat základní pomůcky (běžné papíry A3 – velikost 420x297 mm, pravítko, stavební 

poměrové měřítko, psací a kreslící potřeby). Výsledky budou vždy prezentovány na formátech A3 na šířku. Pozornost prosím 

věnujte i způsobu přehnutí papíru tak, aby mohl být archivován (ohnutí s přesahem, aby šel perforovat děrovačkou a mohl být 

vložen do šanonu, případně vysvětlí vedoucí cvičení).    

 

Pro druhé cvičení je nutný notebook, tablet či velký mobil, budou se užívat během cvičení pro práci s podklady. 

 


